HORA/HOUR LUGAR/LOCATION

18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30

20:30-21:00

SABADO 30 DE JUNIO / SATURDAY JUNE 30

Museo y
Auditorio /
Museum and
Auditorium

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

INAGURACION / OPENING / Claudia
Mejia, Maria Elisa Navarro, Diego
Bermuidez

EXPOSICION CURSOS TEORIA Y

ANALISIS / THEORY AND ANALYSIS
COURSES EXHIBITION

3.0 horas de trabajo / hours of study

ETAPA MAPEO / MAPPING PHASE

HORAS DE TRABAJO / HOURS OF STUDY: 46,5

|

|

LUNES 02 DE JULIO / MONDAY JULY 02

MARTES 03 DE JULIO / TUESDAY JULY 03

MIERCOLES 04 DE JULIO / WEDNESDAY JULY 04

JUEVES 05 DE JULIO / THURSDAY JULY 05

VIERNES 06 DE JULIO / THURSDAY JULY 05

SABADO 07 DE JULIO / SATURDAY JULY 07

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

8.5 horas de trabajo / hours of study

Museo /
Museum

Auditorio /
Auditorium

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

SOCIALIZACION CURSOS TEORIA Y
ANALISIS /

THEORY AND ANALYSIS COURSES
PRESENTATION

DESCANSO / BREAK
LECCION Intro / LESSON Intro

Santiago de Francisco UDLA

ACTIVIDAD MAPEO / MAPPING
ACTIVITY

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

9.5 horas de trabajo / hours of study

Ciudad /
Clty

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

Reconocimiento de la Ciudad
Navegar Cafio Juan Angola
Urban recognition

Navigate Juan Angola Cannal

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

8.5 horas de trabajo / hours of study

Auditorio /
Auditorium

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

LECCION / LECTURE
Marko Tosic EAFIT

ACTIVIDAD ETAPA MAPEO (Visita al
lugar) / MAPPING ACTIVITY (Site
visit)

DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD ETAPA MAPEO

(Charrette) / MAPPING ACTIVITY
(Charrette)

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

8.5 horas de trabajo / hours of study

Auditorio /
Auditorium

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

LECCION / LECTURE
Santiago Madrifian UDLA

ACTIVIDAD ETAPA MAPEO (Visita) /
MAPPING ACTIVITY (Site visit)

DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD ETAPA MAPEO
MAPPING ACTIVITY

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

ENTREGA ETAPA MAPEO
MAPPING PHASE PRESENTATION

DESCANSO / BREAK

ENTREGA ETAPA MAPEO
MAPPING PHASE PRESENTATION

8.5 horas de trabajo / hours of study

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Museo /
Museum

Sede Caribe
Auditorio /
Auditorium

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

PRESENTACION ETAPA 02
CONCEPTUALIZACION -
EJERCICIOS LENTES.

Parque de la Marina. Buses

KEY NOTE SPEAKER David
Governeur

6.5 horas de trabajo / hours of study

ETAPA CONCEPTUALIZACION / CONCEPT STUDIO PHASE

HORAS DE TRABAJO / HOURS OF STUDY: 57

|

|

LUNES 09 DE JULIO / MONDAY JULY 09

MARTES 10 DE JULIO / TUESDAY JULY 10

MIERCOLES 11 DE JULIO / WEDNESDAY JULY 11

JUEVES 12 DE JULIO / THURSDAY JULY 12

VIERNES 13 DE JULIO / FRIDAY JULY 13

SABADO 14 DE JULIO / SATURDAY JULY 14

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION ACTIVIDAD/ ACTIVITY
09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00 Museo / ACTIVIDAD LENTE 01. COMUNIDAD
11:00-11:30  Museum CONCEPT PHASE LENS 01
11:30-12:00 COMMUNITY

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00 DESCANSO / BREAK

15:00-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30  Museo / ACTIVIDAD LENTE 01. COMUNIDAD
17:30-18:00 Museum CONCEPT PHASE LENS 01
18:00-18:30 COMMUNITY

18:30-19:00

19:00-19:30

oo ACTIVIDAD LENTE 01. MEMORIAS
20:00-20:30  Auditorio / LECCION / LECTURE Daniel Bermudez
20:30-21:00  Auditorium PRESENTACION Christiaan Nieman

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION ACTIVIDAD/ ACTIVITY
GBI LECCION / LECTURE Miriam Garcia
RS (PLANES COSTEROS)

10:30-11:00 A ditorio / PRESENTACION Julian Castro
11:00-11:30 Aygitorium CONVERSATORIO / LECTURE
gigzgg JuIi:_én_Castrq, Daniel I_B_erml'Jdez,’
et Christiaan Nieman, Miriam Garcia
13:00-14:00

14:00-15:00 DESCANSO / BREAK

15:00-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30  Museo / ACTIVIDAD LENTE 02. CIUDAD
17:30-18:00 Museum CONCEPT PHASE LENS 02 CITY
18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

ACTIVIDAD LENTE 02. CIUDAD
CONCEPT PHASE LENS 02 CITY

ACTIVIDAD LENTE 02. MEMORIAS

DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD LENTE 03. AGUA
CONCEPT PHASE LENS 03 WATER

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

ACTIVIDAD LENTE 03. AGUA
CONCEPT PHASE LENS 03 WATER

ACTIVIDAD LENTE 03. MEMORIAS
DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD PREPARACION
SINTESIS Y PRESENTACION DE

LENTES
CONCEPT PHASE ACTIVITY

HORA

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

LUGAR

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD

ENTREGA LENTES
CONCEPT PHASE LENS
PRESENTATION

DESCANSO / BREAK

ENTREGA LENTES
CONCEPT PHASE LENS
PRESENTATION

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

08:00-08:30
08:30-09:30
09:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Serena de Mar

Sede Caribe
Auditorio /
Auditorium

ACTIVIDAD/ ACTIVITY
Parque de la Marina, buses
PRESENTACION DEL PROYECTO
SERENA DEL MAR / SERENA DEL MAR
PROJECT PRESENTATION

KEY NOTE SPEAKER Miriam Garcia

Tarde LIBRE

8.5 horas de trabajo / hours of study

8.5 horas de trabajo / hours of study

8.5 horas de trabajo / hours of study

8.5 horas de trabajo / hours of study

8.5 horas de trabajo / hours of study

7.0 horas de trabajo / hours of study

ETAPA MATERIALIZACION / EMBODIMENT STUDIO STAGE

HORAS DE TRABAJO / HOURS OF STUDY: 49,5

LUNES 16 DE JULIO / MONDAY JULY 16

MARTES 17 DE JULIO / TUESDAY JULY 17

MIERCOLES 18 DE JULIO / WEDNESDAY JULY 18

JUEVES 19 DE JULIO / THURSDAY JULY 19

VIERNES 20 DE JULIO / FRIDAY JULY 20

SABADO 21 DE JULIO / SATURDAY JULY 21

8.5 horas de trabajo / hours of study

HORA /HOUR LUGAR /LOCATION ACTIVIDAD/ ACTIVITY
09:30-10:00

10:00-10:30 ACTIVIDAD ETAPA
10:30-11:00 Museo / MATERIALIZACION
11:00-11:30  Museum EMBODIMENT PHASE
11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00 DESCANSO / BREAK
15:00-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00 ACTIVIDAD ETAPA
17:00-17:30  Museo / MATERIALIZACION
17:30-18:00 Museum EMBODIMENT PHASE
18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00  Auditorio / LECCION / LESSON
20:00-20:30  Auditorium Justyna Karakiewicz (pte)
20:30-21:00

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

8.5 horas de ajo / hours of study

*Haime y Viviana Mourra. Directora de Sostenibilidad.

Museo /
Museum

Museo /
Museum

Auditorio /
Auditorium

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

PRE-ENTREGA

DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD ETAPA
MATERIALIZACION
EMBODIMENT PHASE

LECCION / LESSON
Lorenzo Castro (pte)

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

8.5 horas de trabajo / hours of study

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

ACTIVIDAD ETAPA
MATERIALIZACION
EMBODIMENT PHASE

DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD ETAPA
MATERIALIZACION
EMBODIMENT PHASE

HORA/HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

8.5 horas de trabajo / hours of study

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

ACTIVIDAD ETAPA
MATERIALIZACION
EMBODIMENT PHASE

DESCANSO / BREAK

ACTIVIDAD ETAPA
MATERIALIZACION
EMBODIMENT PHASE

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Museo /
Museum

Museo /
Museum

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

ENTREGA FINAL TALLER
FINAL STUDIO PRESENTATION

DESCANSO / BREAK

ENTREGA FINAL TALLER
FINAL STUDIO PRESENTATION

8.5 horas de trabajo / hours of study

HORA /HOUR LUGAR/LOCATION

09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

Museo /
Museum

Sede Caribe
Auditorio /
Auditorium

ACTIVIDAD/ ACTIVITY

MONTAJE EXPOSICION
EXHIBITION

DESCANSO / BREAK

CLAUSURA / CLOSING CEREMONY
Parque de la Marina, buses
KEY NOTE SPEAKER Thom Mayne

Entrega de Diplomas

Copa de vino

7.0 horas de trabajo / hours of study




